平成 23 年 3 月 30 日

各 位
会社名       愛知時計電機株式会社
代表者名      取締役社長 鈴木 登
（コード番号 7723 東証・名証 第一部）

問い合わせ先  常務取締役管理統括本部長
 小野田 晋也

（TEL 052-661-5151）

海外現地法人による事業の開始について

 当社は、下記の通り、ベトナム及び中国において、水道メーター部品等製造のために現地法人を設立

し、今春より本格生産を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．ベトナムにおける新会社の概要

  （１）会 社 名 GERBERA PRECISION VIETNAM CO., LTD.

  （２）所 在 地 ベトナム社会主義共和国ハイフォン市

  （３）代 表 者 大日方 敏之

  （４）事業内容 小型水道メーター部品の製造・販売

  （５）資 本 金 ４.５百万米国ドル（３億７３百万円）

  （６）操業開始 平成２３年４月

  （７）出 資 者 愛知時計電機株式会社 １００％

  （８）設立年月日 平成２２年１０月６日

２．中国における新会社の概要

  （１）会 社 名 大連愛知時計科技有限公司

  （２）所 在 地 中華人民共和国遼寧省大連市

  （３）代 表 者 鈴木 勉

  （４）事業内容 大型水道メーターの製造・販売

  （５）資 本 金 １億２１百万円

  （６）操業開始 平成２３年５月

  （７）出 資 者 愛知時計電機株式会社 １００％

  （８）設立年月日 平成２２年９月１９日

３．今後の業績に与える影響

   両社の操業開始は平成２４年３月期となる見込みであり、本件が当期業績に与える影響は軽微な

 ものと思われます。

以 上